MASC Neuheiten 2024|01
MASC Stahlschmiege 500 mm
500 mm lange Stahlschmiege mit Feststellschraube.
Somit entfällt das Verlängern der kurzen Schmiegen, z. B. mit einer Wasserwaage.
Ideal auch beim Anzeichnen von Kaminverwahrungen.
KS50	 Stahlschmiege 500 mm
		  mit Feststellschraube
				    MASC Metall-Maßbänder 13 mm breit

Im Shop zu finden
Im Shop zu finden
Bestellbeispiel:
Metall-Maßband 6 Meter Länge,
Null von rechts nach links fortlaufend – Artikel Nummer: MBB6RL
Oder:
Null von links nach rechts fortlaufend – Artikel Nummer: MBB6LR
0 01 02 03 04 05 06
06  05 04 03 02 01  0
MASC Exzentrisches Zink Reduzierstück
Für Fallrohrreduzierungen/Übergänge, die sehr nah
an der Wand oder in der Ecke laufen, z. B. Balkonsanierungen,
G. Matzen, 76/87/100
EXZRS76/87/100	 Exzentrisches Zink Reduzierstück
			   G. Matzen – 76/87/100
MASC Zn-Übergangsadaper 100 mm
•	 für Drainagerohr 100 mm Durchmesser
•	 provisorischer Übergang von Drainagerohr 100 mm
	 auf Ablaufstutzen 100 mm
•	 Befestigung der Übergangsadapter am Ablaufstutzen
	 mittels angebrachtem Metallring möglich
ZÜA100	 Zn-Übergangsadapter 100 mm
		  Übergang auf Drainagerohr Ø 100 mm
Neuheiten 2024 | 01
Im Shop zu finden
Im Shop zu finden
Mit Metallring zum Befestigen der
Übergangsadapter am Ablaufstutzen,
z. B. mit Draht
MASC-HAVE Universal Hebeleisen
Ein echtes #MASC_HAVE
•	 stainless, leicht, stabil und scharf
•	 wenig Gewicht
•	 zum Stemmen, Aushebeln und Nägel ziehen
•	 40 mm breite Fläche, aber flach in der Werkzeugkiste
•	 liegt super in der Hand
•	 zum alte Haften aushebeln
MHU	 MASC-HAVE Universal Hebeleisen
			  40 mm breit
				   MASC Wulstausbeuler
•	 zum schnellen und einfachen Ausbeulen
	 der beschädigten Dachrinnenwulst, z. B. durch Anschlagen der Leiter an der Wulst oder
	 durch Lager- bzw. Transportschaden, usw.
•	 der Wulstausbeuler dient in der Dachrinnenwulst als Gegenstück zum Ausrichten mit dem Hammer
•	 stabile verzinkte Ausführung mit Gummigrif
WAB	 Wulstausbeuler
				   STUBAI Falzzange Xtra-light Alu
Entdecken Sie die Leichtigkeit des Handwerks mit der STUBAI Falzzange aus Aluminium!
Federleicht und rostfrei, bietet sie nicht nur ein komfortables Arbeiten, sondern schont auch Ihr Handgelenk. Die extrem leichte Gängigkeit
ermöglicht präzise Handhabung, besonders auf beschichteten Blechen. Revolutionieren Sie Ihre Arbeitsweise und investieren Sie in Qualität!
•	 Federleicht – 59 % Gewichtsersparnis
•	 Deutlich leichter als ähnliche Stahlzangen
•	 Gerade Ausführung: 240 g leicht!
•	 Rostfrei durch Aluminium
•	 Schonung des Handgelenkes
•	 Breite 60 mm
HINWEIS:
Keine Schlageinwirkung! Nicht mit dem Hammer bearbeiten, da sich
das hochwertige Aluminium verformen kann! Die Zange kann mit einer
normalen Handschließkraft von ca. 50 kg betätigt werden.
AFG	 Falzzange Xtra-light Alu, gerade
			  240 g, 270 mm lang, Einstecktiefe 60 mm
AF45	 Falzzange Xtra-light Alu, 45° gebogen
			  280 g, 260 mm lang, Einstecktiefe 50 mm
Im Shop zu finden
Im Shop zu finden
Im Shop zu finden
MIT SKALA!
BESTENS FÜR
BESCHICHTETE
BLECHE
GEEIGNET
EXTRA LEICHTE